Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1009306073

-ORKNEY- UND SHETLAND-INSELN,

HEBRIDEN
Maintand (Orkney-Inseln)
Grandiose Zeugen einer
untergegangenen Kultur
Im Totenreich der Steinzeitmenschen
Hoy
Zeitreise in magische Welten
Mainland (Shetland-Inseln)
Shetland-Schafe und Shetland-Ponys
Unst
Jarlshof - von der Eiszeit
bis ins 17. Jahrhundert
Hebriden
Standing Stones of Callandish
Berneray, North Uist, South Uist und Barra
Tweed: Festes Tuch mit Echtheitsanspruch
Isle of Skye
Isle of Skye und St. Kilda
Isle of Staffa
Isle of Mull
Isle of lona

12
14
16
18
20
22
24

26
28
30
32

36
38
40
42

digitalisiert durch E

AR


http://d-nb.info/1009306073

IN DEN HIGHLANDS
Clo Mor Cliffs, Duncansby Stacks
" und Sandwood Bay
Inverpolly Nature Reserve
Rund um Ullapoal
Eilean Donan Castle
Kyloe: das schottische Hochlandrind
Loch Maree und Inverewe Gardens
Torridon und Beinn Eighe Nature Reserve
Im Streit vereint: die schottischen Clans
Traumrouten durch die Highlands
zu den [nseln
Die Legende lebt: das Ungeheuer von Loch Ness
Caledonian Canal
Cairngorm Mountains
Festivitat der besonderen Art:
die Highland Games

IM NORDOSTEN

Dunrobin Castle

Inverness

Dudelsack: Symbol schottischer identitat
Glen Affric

72

74
76
78
80
82

INHALTSVERZEICHNIS

Banff und Macduff

Dunottar Castle

Whisky: Sonnenficht in Flaschen

Aberdeen

Burgen und Schidsser:
Geschichte auf Schritt und Tritt

PERTHSHIRE, ANGUS UND DUNDEE,
KONIGREICH FIFE

Glamis Castle

Kbnigreich Fife

St. Andrews: Wo Golfertraume wahr werden

WESTLICHES HOCHLAND MIT DEN INSELN
Oban

Stalker Castle und Kilchurn Castle

Inveraray

Lachszucht und Angeln in Schottland

Stirling

EDINBURGH UND DIE LOTHIANS
Edinburgh
Fréhlich-bunt: Festival-Hauptstadt Edinburgh

84
86
88
90

92

94
96
93
100

102
104
106
108
110
112

114
116
118

Rosslyn Chapel
Pubs: schottische Gastfreundschaft
und Geselligkeit
Firth of Forth
Maria Stuart und Elisabeth |,
Glasgow und das Clyde-Tal
Glasgow und Port Glasgow
Macintosh: Art Nouveau auf schottische Weise

IM SUDEN

Culzean Castle und Girvan
Dumfries und Galloway
Walter Scott und Robert Burns
The Borders

Schafe: sanfte Seele, dickes Fell

Atlas
Register, Webadressen
Bildnachweis, impressum

120

122
124
126
128
130
132

134
136
138
140
142
144

146
156
160



