

<b>ORKNEY- UND SHETLAND-INSELN,</b>	
<b>HEBRIDEN</b>	<b>8</b>
Mainland (Orkney-Inseln)	10
<i>Grandiose Zeugen einer untergegangenen Kultur</i>	12
<i>Im Totenreich der Steinzeitmenschen</i>	14
Hoy	16
<i>Zeitreise in magische Welten</i>	18
Mainland (Shetland-Inseln)	20
<i>Shetland-Schafe und Shetland-Ponys</i>	22
Unst	24
<i>Jarlshof – von der Eiszeit bis ins 17. Jahrhundert</i>	26
Hebriden	28
<i>Standing Stones of Callanish</i>	30
Berneray, North Uist, South Uist und Barra	32
<i>Tweed: Festes Tuch mit Echtheitsanspruch</i>	34
Isle of Skye	36
Isle of Skye und St. Kilda	38
Isle of Staffa	40
Isle of Mull	42
Isle of Iona	44

# INHALTSVERZEICHNIS

<b>IN DEN HIGHLANDS</b>					
Clo Mor Cliffs, Duncansby Stacks und Sandwood Bay	46	Banff und Macduff	84	Rosslyn Chapel	120
Inverpolly Nature Reserve	48	Dunottar Castle	86	Pubs: schottische Gastfreundschaft und Geselligkeit	122
Rund um Ullapool	50	Aberdeen	88	Firth of Forth	124
Eilean Donan Castle	52	Burgen und Schlösser: Geschichte auf Schritt und Tritt	90	Maria Stuart und Elisabeth I.	126
Kyloe: das schottische Hochlandrind	54		92	Glasgow und das Clyde-Tal	128
Loch Maree und Inverewe Gardens	56			Glasgow und Port Glasgow	130
Torridon und Beinn Eige Nature Reserve	58	<b>PERTHSHIRE, ANGUS UND DUNDEE,</b>		Macintosh: Art Nouveau auf schottische Weise	132
Im Streit vereint: die schottischen Clans	60	<b>KÖNIGREICH FIFE</b>	94		
Traumrouten durch die Highlands zu den Inseln	62	Glamis Castle	96	<b>IM SÜDEN</b>	134
Die Legende lebt: das Ungeheuer von Loch Ness	64	Königreich Fife	98	Culzean Castle und Girvan	136
Caledonian Canal	66	St. Andrews: Wo Golferträume wahr werden	100	Dumfries und Galloway	138
Cairngorm Mountains	68	<b>WESTLICHES HOCHLAND MIT DEN INSELN</b>	102	Walter Scott und Robert Burns	140
Festivität der besonderen Art: die Highland Games	70	Oban	104	The Borders	142
	72	Stalker Castle und Kilchurn Castle	106	Schafe: sanfte Seele, dickes Fell	144
<b>IM NORDOSTEN</b>	74	Inveraray	108	Atlas	146
Dunrobin Castle	76	Lachsucht und Angeln in Schottland	110	Register, Webadressen	156
Inverness	78	Stirling	112	Bildnachweis, Impressum	160
Dudelsack: Symbol schottischer Identität	80	<b>EDINBURGH UND DIE LOTHIANS</b>	114		
Glen Affric	82	Edinburgh	116		
		Fröhlich-bunt: Festival-Hauptstadt Edinburgh	118		